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Republika e Kosoviés
Republika Kosova = Republic of Kosove

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOVA

A.nr, 11852021

Reshilli 1 Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil @ Kosovés-Kolegji pér shgyrtimin dhe
vendosjen ¢ ankesave i pérbére nga: Malsore Gashi - Bajraktari -kryetare, Eshref Shabani dhe
Ardita Haxhnikaj-Demi-andtare, dhe Rushit Kajtazi-Zyrtar i Larté piér Bashkiépunim Profesional,
hit ciltsing e procesmbajtésit, sipas Aktgjykimit A.nr389/2019, ¢ dates 08.12.2021, te Giykatés
Themelore né Prishting/ Departamentit pér Céshtje Administrative, te pranuar me date 16.12.2021

kané shoyrtvar ankesén me numér A.ne 847/ 2018 tw datés 24.12.2018, 1€ parashtruar nga ankuesja
me adresd kundér organit

b Pundsimit Giykata Themelore né Giilan, né ¢fshtjen juridike "kontestim konkursi”, duke
vepruar nit pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nién paragrafin 1.1, dhe nenin 18 paragrafin 1 nén
paragrafin 1.9t Ligjit Nr, 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Sherbimin Civil té
Kosovits dhe Rregullores 02/2018 pér Proceduren e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Sherbimin Civil t& Kosovls, né scancén pér késhillim dhe
votim me daté 17.01.2022, mori kit

VENDIM

PEZULLOHET procedura administrative e nisur sipas ankesés me numér Aonr, 847 /2018 t¢ dats
M122N8, @ parashtruar nga ankuesja sipas Aktgivkimit me numér A.
NP9/ 2019, w8 datés 08.12.2021, 8 Gjykatés Themelore né Prishting/ Departamentit pér Céshtje
Administrative.

Arsyelim

Kishilli | Pavarur Mbikéqgyrjes pér Shérbimin Civil t¢ Kosovs me dati 02,09.2016 ka marr vendim
me numér A/02/245 /2016, me numér protokolli 3645,/ 2016, me té cilin ¢ ka refuzuar ankesén ¢
ankueses duke e [&ng né fugi Vendimin me numér KA 3/16 18 datés 17.05.2016, t& Komisionit pér
Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe t& Ankesave t& Gjykatés Themelore né Giilan.

Ankuesja e pakénaqur me Vendimin me numér A/02/245/2016 t8 datés
02092006, & nxjerr nga Keshilli i Pavarur Mbikéqgyrés pér Shérbimin Civil 1@ Kosovis, me daté
U3.10L.2016, me padi ka hapur konfliktin administrativ prang Gjykatis Themelore né Prishting,
Departamentit pér Céshtje Administrative,
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Giyvkata Themelore ndt Prishtingé-Departamenti pér Cshtje Administrative me daté 05.09.2018 ka
nxjerr Aktgjvkimin me numér A. Nr. 1531/16, me te cilin aktgjykim e ka aprovuar kérkest pading
¢ paditises si t@ bazuar dhe e ka anuluar Vendimin me numér A /02/245 /2006 me
numér protokolli 3645/ 2016 t¢ datés 02.09.2016, t& nxjerr nga Kishilli i Pavarur Mbiktiqyrés pétr
Shitrbimin Civil & Kosowis, dhe céshtjen e ka kthyer né rishqyrtim dhe rivendosje né Késhill.

Kigshilli | Pavarur Mbikéqyrjes pér Shérbimin Civil 1@ Kosovés sipas Aktgivkimit me numér
A 153116 tE datés 05092018 & Giykatts Themelore né Prishting/ Departamentit pér Céshtje
Administrative, kané rishgyrtuar ankesén me numér Anr02/25472016 t8 datés 20062006 ti
parashtruar nga ankuesja kundér organit t€ punésimit Gjykata Themelore ng
Gijilan né géshijen juridike  kontestim konkursi * dhe me datén 04.12.2018 merr vendim me numir
A 1972018 me te cilin e shfugizon Vendimin me numér KA 3/16 t8 dats 17.05.2016 @
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i Gjykatés Themelore né Gjilan dhe e
obligon Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave né Gjykattn Themelore nét Giilan,
g nit afat prej pestmbidhjeté (15) ditésh pér t8 rishqyrtuar ankestn e datés 13.05.2016 t8
parashitruar nga ankuesja

Komisiond pir Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe 1 Ankesave ng Gjvkatén Themelore né Gjilan, sipas
Vemdimit me numér Anr.719/2018 6 datés 0d.12.2018, ¢ Késhillit t8 Pavarur Mbikégyrjes pér
Shifrbimin Civil 8 Kosovis, e rishgyrton ankesén e ankueses dhe me daté
112.2M9 nxjerr vendim me te cilin e refuzon ankesién e ankueses se datiés 13.05,2016 dhe e leng
né fugi raportin pérmbledhés tw datés 14042016 pér pozitén , Administrator” né Giyvkatén

Thenmwelore né Giilan

Ankuesj e pakénaqur me Vendimin e datds 19122018 8 Komisionit pér
Zgjidhjen o Kontesteve dhe @ Ankesave € Gjykatts Themelore né Giilan, me date 24.12.2018
parashiron ankese me numér protokolli 7909/2018 ne Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrjes pér
Shirbimin Civil té Kosovids,

Me datén 17.12.2018 si palé ¢ interesuar parashtron kérkes¢ pér rishikim t@
Aktgivkimit me numér A. nr. 1531/16, tw datés 05092018 t8 nxjerrd nga Gjykata Themelore né
Prishting-Departamenti pér Cishtje Administrative.

Késhilli i Pavarur Mbikégyrds pér Shérbimin Civil t& Kosovis, nga muaji janar i vitit 2019 deri mg
datid 08102020 ka gent jo funksional dhe nuk ka vendosur pér ankesén e ankueses

ndifrsa mé daté 07.02.201%9, Késhilli i Pavarur Mbikéqyrss pér Shérbimin Civil
Kosovits e ka njoftuar ankuesen pér arsyet e mos shqyrtimit 1 ankesés duke udhézuar g8 mund
b ndigni procedurat e métejme dhe se né pajtim me Ligjin pér Konfliktin Administratlv mund t8
filloni procedurén gjygésore prang Gjykatés Themelore ng¢ Prishting-Departamenti pér Céshtje

Administrative.

Ankuesja ka ndjekur procedurat e tjera duke iniciuar konflikt administrativ me daté 11.02.2019
pranié Gijvkatés Themelore né Prishting-Departamenti pér Céshije Administrative,
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Givkata Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Ciishitje Administrative sipas kirkesés 6 palés
s¢ interesuar pr rishikim & Aktgjykimit me numér A, Nr. 1531716, t& dates
02002018, me daté 12042019 ka nxjerr Aktgjykim me numér A. Nr. 1531716, me t& gilin
aktgivkim e ka aprovuar kéfrkespading e padittises ii k& bazuar dhe e ka anuluar
Vendimin me numér A/02,/245/ 2006 me numér protokolli 3645/ 2016 t@ datiés 02.09.2016, t& nxjerr
nga Kishilli | Pavarur Mbikégyrés pér Shérbimin Civil & Kosovis, dhe géshtjen e ka kthyer nd
rishgyrtim dhe rivendosje né Kishill,

Ankuesja ne cilésing ¢ palés s¢ interesuar me daté 25.06.2019, kundér Aktgjykimit
me numdér Al nr. 1531716, 18 dati 12.04.2019 t8 Gjykatés Themelore ni Prishtiné-Departamenti
pér Céshtje Administrative, ka parashiruar ankesé pérmes Gjykatés Themelore né Prishting ni
Liivkatén e Apelit B Kosovis.

Livkata o Apelit e Kosovés, me datg 14.01.2021, ka aprovuar si té bazuar né ligj ankesén ¢ paliis s&
inkeresuar ~duke e anuluar Aktgjykimin e datets 12.04.2019, t& Gjvkatés Themelore né
Prishtind-Departamenti pér Céshtje Administrative dhe lenden e kthehen né gjykatén e shkalles sé
pard né rigjykim dhe rivendosje.

Givkata Themelore né Prishting-Departamenti pér Céshitje Administrative sipas Akigjykimit o
Givkatis s8 Apelit né rigiykim dhe rivendosje me daté 30.04.2021, nxjerr Aktgiykim me numér A,
ne. 1531716, me te cilin e aprovon si té bazuar kérkestpading e paditéses the
anclon Yermdimin me numér A/02/245/2006 1€ dateés 02.09.2016, t& nxjerr nga Késhilli i Pavarur
Mbikéqgvris pir Shirbimin Civil 18 Kosovis,

Kitshilli | Pavarur Mbikéqgyrtis pér Shifrbimin Civil b Kosoves, kundér Aktgjykimit me numér A,
nr, 1531716, @ daté 30.04.2021 1 Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti pisr Céshtje
Administrative, me date 16.06.2021 ka parashtruar ankesé périmes Gjykatés Themelove né Prishting
nd Gijvkatén ¢ Apelit & Kosovés,

‘ala ¢ interesuar e pakiénagqur me Aktgjykimin e Gjykatiés Themelore né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative té datéis 30.04.2021, me daté 11.06.2021, ka parashtruar
ankesé tek Givkata e Apelit, kundér aktgjykimin e Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti
pér Cishje Administrative té dabis 30.04.2021,

Givkata Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative me daté 08.12.2021 ka
nxjerr Aktgivkim A.nr389/19 me 8 cilin e ka aprovuar si te bazoar kitrkespading e paditises
kundér te paditurés Késhillit 8 Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, dhe duke e
detyruar Késhillin e Pavarur Mbikéqgyriés pér Shérbimin Civil b8 Kosoves qit brenda tridhjets (30)
ditidsh t merr aktvendim sipas ankeséis sé paditéses s& datés 24.12.2018,

Kolegji pér shgyrtimin dhe vendosjen e ankesave, lca administruar kéto prova Alkigjykimi A, Nr,
AEYSTY, datés 08122021, | Gjykatés Themelore ni Prishtine Departamenti pér Céshtje
Administrative;  Ankesa e datis 24122018, drejtuar Késhillit ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér
shirbimin Civil 8 Kosovés; Vérbetim | datés 03,03.2016; Vendimi i datés 06.12.2018. A. Nr.
192008, Ankesa e datés 24.12.2018, drejtuar Késhillit té Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil
b Kosovis; Vendimi i datés 19.12.2018, i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave;
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Altvendimi 1 datés 29.06.2021, 1 Gjykates Themelore né Prishting/ Departamenti pér Céshtje
Administrative; Padi e datés 11022019, drejtua Gjykatés Themelore né Prishting/ Departamenti
piir Cilshiie Administrative;  Konkursi § datés 26.02.2006; Certifikatt e datis 24.09.2003, pér
ankuesen Diplomé e datts 10.11.2011 pér ankuesen Ankesé e
datis 11062021, drejtuar Gjykatés sé Apelit, népérmjet Gjykatés Themelore nét Prishting; Ankesé e
datés 16.00.2011, e Késhillit drejtuar Gjykatés s& Apelit né Prishting; Aktpivkimi A Nt 1531/16, i
catis ML04.2021, § Gjykatés Themelore né Prishting  Departamenti pér Céshtie Administrative;
Aktvendimi A A, Nr, 40172019, i Gjykatés st Apelit ¢ Kosovés/Departamenti pir Cishije
Adminsstrative;  Ankesé e datés 25.06.2019, drejtuar Gjykaté's s Apelit, népérmjel Gjykatés
Themelore né Prishting; Aktgjykimi A, Nr. 1531/16, i datés 12.04.2019, i Gjykatés Themelore né
Prishtingd Departamenti pér Céshtje Administrative; njoftimi | datés 07.02.2019, i Késhillit; Kérkese
¢ ddatis 20122018, drejluar Gjykatis Themelore né Prishting/ Departamenti pér (8shtje
Administrative; vendimi i datés 05.09.2016, A. Nr. (12/298/2016, i Késhillit t& Pavarur Mbikegyrés
pitr Shiirbimin Civil t8 Kosovis; Kopje e kérkests e datss 11.01.2019, Gjykata Kushtetuese o
Kosovis;, E- maili | datés 27.12.2018; Prova shlesés e datés 26.12.2018, Drejtuar Keéshillit; Mérgjipe
nid padi e datiis 31.05.2018, e Késhillit drejtuar Gjykatés Themelore ngé Prishting/ Departamenti
pér Céshtje Administrative; Padia e dasds 05.10.2016, drejtuar Gjykatis Themelore né Prishting/
Departamenti pér Cshtje Administrative; Vendimi | datés 0209.2006, A. Nr. 02/245/2016,
Kisshillit t& Pavarur Mbikégyrés pér Shirbimin Civil # Kosovés; Ankesa e datis 20.06.2016, Nr.
(2/245,/ 2006, drejtuar Késhillit t8 Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t Kosoviss; Vendimi i
dattis T9.05.2016, me numér protokoelli K.A 3/16, i Komisionit pir Zgjidhien e Kontesteve dhbe (@
Ankesave; Ankesa e datés 13.05.2016, drejtuar Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave; Virtetimi i datés 03.03.2016, nr. 100/2016; renditfa  pérfundimtare e kandidatéve; e-
maili | datés U644 2006; e- maili i datés 18.04.2016; parashtresé e datis 06.04.2016; Autorizimin nga
DASHC/MAP pér shpallien e konkursit i datés 23.02.2016; konkursi | datés 2602.2016; Akt
emifrimet ¢ komisionit péregjedbits; Akt Emérimi i datés 31122012, reference 112-1401; Ake
Emérimi i daties 31.12.2012, reference 112-1421; Akt Emérimi i datés 28.12.2012, reference 112- 606;
Akl Emérvimat 1 datés 05.02.2013, reference 97/2013; Vendimin me numér 138/2016 i datés
12.04.2016 pér emérimin e Komisionit Pérzgjedhés t Shitrbimit Civil; Regjistrin e Aplikacioneve té
pranuarat 1 datés 08.04.2006; e- maili 1 datés 12.04.2016, nga Drejtori i Administratiés sé
Piérgpithshém i S-KGIKSK-sé drejruar Késhillit; Njoftimin me numér 146/ 2016 t& datés 18.04.2016
pér kandidatin e suksesshém; Raporti | KPSHC, i datés 08.04.2016; Formularin pér preaktimin e
kritereve pér testim me shkrim dhe me gojé pér vendin e punés pér t¢ cilin nuk kérkohet njohja e
ndonjé gjuhe t8 huaj; Testin me shkrim ptr kandidatin ¢ pérzgjedhur dhe ankuesen e datés
12.04.2016; Raporti pérmbledhés i datés 14.04.2016; Raporti Final i Rekomandimit nga Komisioni
Rekrutues i datiés 14.04.2016; kérkesa pér pundsim ¢ me shkresat e hﬂshkang'pitura;
diplomé nr. 1816 e datés 1404 2008; rekomandimi i datés 10,03 2016, Nr, 03/86; virtetimi i datés
2800 20016, Nr.03/42; certifikat® e datds (8,02.2005; rekomandim ¢ datés 31.03.2009  vidrtetim i
datés 29 10,2007, me numér protokolli 1292/07; vértetimi i datts 31.03.2009. nr, 92; vértetimi i
datis 2701.2016, Nr. 03/41; certifikaté e datés 09.07.2004, NR. 02-204/1; diplomé e datés
14072008, kérkesa pér punisim pér me shkresat e bashkangjitura; Certifikaté o
datds 24,00, 2003, diplomé e datés nr. 252, e datés 28.03.2012; Certifikat® e datés 3-4 shkurt 2015;
Certitikaté e datés 23-24 shkurt 20016; Vértetimi i datés 03.03.2016, Nr, 100/206;, Referenceé o datés
4.03.2016; Rekomandim i datés 11.03.2016: Formulari pér vierésimin e rezultateve né Puni
Vendimi i datés 29.07.2015; shkresén elektronike (e-mailin) e datés 01.04.2016 nga

" dhe shkresén elektronike (e-mailin} e datés 05.04.2016
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nga pitt Shkresén elektronike (e-mailin) e datis 04.04.2016 npga
pé1 ihe . Shkresén elektronike

{e-mailin} e datis 42016 nga pér ~ dhe
pirgiigie né Ankese e datés 11.07.2016 me numér protokolli 2806/2016 me  shkresat e

bashkangjitura 1/105;

Kolegji ptr shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pér rivendosjen e késaj céshije ka shqyrtuar té
giitha shkresat e léndés & parashtruara nga palét dhe ka konstatuar se ka bazé 18 mjaftueshme
figjore si dhe ekzistonl rrethana B refa B cilat e plot@sojng kushtin gi¢ vendimmarrja pér léndin
me numir Aonr, 84772018 8 ankueses té pezullohet, sepse:

Kolegii pr shgvrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka shoyrtuar te gjitha déshmité e ofruara ne
lende dhe ka konstatuar se sipas Aktgjykimit me numérc A,nr.389/2019, té datés 08.12.2021, ti
Givkatits Themelore né Prishtiné/ Departamentit pér Céshtje Administrative, te pranuar me date
16122021, ka shqyrtuar ankesén e datés 24.12.2018, t& parashtruar nga ankuesja
mirépo piir W njdjtin objekt shqyrtimi- Jkonkursin ¢ datés 26.02.2016 piér pozitén e lirg t€ punés
wAdiiiistrator” & shpailur nga Giykata Themelore wé Gjilan®, Késhilli ka vendosur edhe me
Vendimin  me numir AS02/245/2016 t& datés 02092016, me 6@ cilin e ka refuzuar ankestn e
ankueses duke ¢ léné né fugi Vendimin me numér KA 3/16 18 datits 17.05.2016, & Komisionit pér
Zpjdhjen e Kontesteve dhe & Ankesave té Gjykalis Themelore nis Giilan, kurse Ankuesja

me daté 05.10.2016, me padi ka hapur konfliktin administrativ prang Gjykatéss Themelare
né Prishting, Departamentit pér Céshtje Administrative. Gjykata Themelore n# Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative me daté 05.09.2018 ka nxjerr Aktgiykimin me numie A,
Mr 1531/16, me te cilin aktgjykim e ka aprovuar kirkesé pading e paditéses s bt
bazuar dhe e ka anuluar Vendimin me numér A /02724572016 me numér protokolli 3645/ 2016 t&
datis DZ09.20H6, 16 nxjerr nga Késhilli | Pavarur Mbikégyrés pér Shérbimin Civil t8 Kosovés, dhe
citshtjen e ka kthyer né rishgyrtim dhe rivendosje né Késhill, Késhilli i Pavarur Mbikégyrjes per
Shitrbimin Civil [ Kosovés sipas Aktgjykimit me numér Anr 1531716 & datds 05.09.2018 @
Gjvkatés Themelore né Prishting/ Departamentit pér Céshije Administrative, me datén 04,12,2018
mers vemdim me numér Ane719/2018 me te cilin e shiugizon Vendimin e Komisionit piir
Zpjidhjen ¢ Kontesteve dhe t8 Ankesave té Gjykatis Themelore né Giilan dhe e obli gon Komisionin
pér t& rishgyrivar ankesén ¢ datés 13.05.2016 & parashtruar nga ankuesja
Komisioni ptr Zgjidhjen e Kontesteve dhe ¢ Ankesave ng Gjykatén Themelore né Giilan, ¢

rishegyrbon ankesén e ankueses dhe me datié 19.12.2019 nxjery vendim me te cilin e
refuzon ankesén e ankueses se datés 13.05.2016. Ankuesja e pakinagqur me

Vendimin ¢ datiés 19.12.2018 8 Komisionit pitr Zgjidhjen e Kontesteve dhe t8 Ankesave té Giylkatits
lhemelore né Giilan, me date 24.12. 2018 parashtron ankese me numér protokelli 7909/2018 ne
Kisshillin e Pavarur Mbikégyrjes pér Shérbimin Civil t8 Kosovés, Givkata Themelore né Prishting-
Departamenti pér Cishtje Administrative me daté 12.04.2019 ka nxjerr Aktgjykim me numér A, Nr.
1531/ 16, sipas kérkesés sé palés sé interesuar - me te cilin aktgjykim e ka aprovuar
kérkesé pading e paditéses si t8 bazuar dhe e ka anuluar Vendimin me numér
A/02/245/2016 me numér protokolli 3645/ 2016 té datis 02.09, 2016, & nxjerr nga Keshilli | Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil i Kosovits, dhe ¢éshtjen e ka kthyer né rishqyrtim dhe rivendosje
nit Keshill ndérsa Gjykata e Apelit e Kosovés, me dabé 14.01.2021, ka aprovuar si té bazuar né ligj
ankesén e datés 25.060.2019 8 palés s8 interesuar duke e anuluar Akigjykimin e datés
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12iM.209, 1 Gjvkates  Themelore né Prishting-Departamenti pér Cishtje Administrative dhe
lenden e kthehen né giykatin e shkalles s&€ paré n& rigjykim dhe rivendosje,

Givkata Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtie Administrative sipas Aktgjykimit t&
Givkats s¢ Apelit ué rigfykin dhe rivendosfe me daté 30.04.2021, nxjerr Aktgjvkim me numér A
nr. 1331716, me te cilin e aprovon si té bazuar kirkesépading e paditiises dhe
amulon Vendimin me numér A/02/245/2016 t& datés 02.09.2016, té nxjerr nga Késhilli i Pavarur
Mbikidgyréis pér Shérbimin Civil & Kosovés kurse Késhilli i Pavarur Mbikégyres pitr Shérbimin
Civil 1 Kosoves, me date 16.06.2021 ka parashtruar ankesé né Gjykatén e Apelit té Kosoviss kunder
Aklgjvkimit me numér A, nr. 1531716, 8 daté 30.04.2021 t& Gjvkatés Themelore né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative, po ashiu edhe pala e interesuar me dati
I1.06.2021, ka parashtruar ankesé tek Gjykata e Apelit, kundér Aktgiykimit me numér A. nr.
1531716, 1& Giyvkatis Themelore né Prishtind-Departamenti pér Céshtie Administrative té darés
S 2027,

Kolegji pér shgqvrtimin dhe vendosjen e ankesave, duke marre parasysh tw gjitha déshmite ¢
ofruara konkretisht faktin se pér t& njgjtin rast Gjykata Themelore nit Prishtiné-Departamenti pér
Cshtje Administrative; ka nxjerr Aktgjvkim numér A nr. 1531716, 1 datés 30.04.2021 si dhe ndaj
ktij Aktgivkimi jang parashtruar dy ankesa né Giykatén e Apelit, respektivisht nga Keshilli i
Pavarur Mbikéqgyrés i Shrbimit Civil t& Kosovils dhe pala e interesuar dhe pérderisa
nji lendd eshté duke u trajtuar né Gjykatén e Apelit t# Kosovis pér 8 njdjtin objekt shqyrtimi,
Kolegji konstaton se ng kuptim 1 nenit 85 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedursn e
Pirgjithshme Administrative icili pdreakton se: “Kur argani publik gé zhwillon procedurén has né
nje geshitje, zgiidhja e sé eilés éshite parakusht pér zgfidien e céshtjes keyesore die ¢ cila perbin njé
cishije fuvidibe (¢ pavarnr (08 vifine "péshtje pavaprake”), pitc zefidlijen ¢ - cilés gshié
kowpetente nfé giykaté apo organ tjetér, organi publik g¢ zhvillon procedu; tE pezullojé
cishtfen kryesore, deyi sa géshija paraprake (& jeté vendosur dhe do 1@ njoftofd palin pbr vendiinii
¢ pezullimit”, ekzistojné reethana t8 mjaftueshme gi¢ shqyrtimi 1 18ndés me numiér A.nr, 847/2018
e pranllohet deri ng vendosjen pérfundimtare nga Gjykata e Apelit t Kosoviis, sipas ankesés si
datis 11.06.2021 dhe 16.06.2021, té Késhillit t8 Pavarur Mbikigyrés @ Shérbimit Civil 6 Kosovés
he palits s interesuar kundér Aktgjykimit t& Gjvkatés Themelore 1né Prishting-
Pepartamenti pr Cishtje Administrative ¢ datés 30.04.2021, pasi & objekti i shqyrtimit @shté |
njéjte dhe shidvben si parakusht pér zgjedhjen e géishtjes kryesore,

Késhilli § Pavarur Mbikéqyrés | Shirbimit Civil 1@ Kosovés, pas vendosjes si rastit nga Lijykata e
Apelit 18 Kosovis, sipas ankesiés s& palés s8 interesuar dhe Késhillit t¢ Pavarur
bilceqyris té Shirbimit Civil & Kosovés kundér Aktgjykimit té Gjykatds Themelore ng Prishting-
Departamenti pér Céshije Administrative 18 datés 30.04.2021, ndérlidhur me rastin gé pér objekt b8
shoyrtimit ka konkursin e datés 26,02.2016, pér pozitén “ Administrator *, ¢ shpallur nga Giykata
hemelore né Giilan”, do t& vendos edhe pér [Endén me numér Anr 84772008 1@ ankueses
sipas Aktgiykimit me numér A.ne389/2019, t@ datés 08.12.2021, & Givkates
Themelore né Prishting/ Departamentit pér Céshtje Administrative, te pranuar me daté 16.12.2021.

Andaj, pas analizimit dhe vlerésimit & gjitha shkresave t& léndis si dhe duke u bazuar nenin &

paragrafi 1 nén paragrafi 1.1 dhe nenin 18 paragrafi 1 nen paragrafi 1.9 té Ligjit Nr.06/ L-048 per

Kizshillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t8 Kosovis si dhe nenit 85 Ligjit Nr.05/1-031

pér Proceduriin e Pérgjithshme Administrative, Kolegji vendosi si né dispogzitiv t kétij Vendimi,
6/7



Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
keshillit nuk éshté i ligishém mund t& inicioj# konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
Givkatén Themelore né Prishting-Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda afatit prej
tricdhjeti (M) ditish nga dita né t€ cilén i éshté dorézuar vendimi, Inicimi i konfliktit administrativ

nuk @ mdalon ekzekutimin e kﬁtii vendimi,

Késhilli i Pavarar Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovis
Lénda A, Nr.1185/2021

Vendimi i dérgohet

* Ankueses

= Cijyqlares néé Gjykatén Themelore né Prishting/ Departamenti pér
Cdshtje Administrative

* Drejtorit ¢ Pérgjithshém ng Sekretariatin e Keshillit Gjyqésor 18 Kosoviss

* Administratorit né Giykatén Themelore né Giilan

* Lidhehegsit i Personelit nié Gjykatin Themeloré né Gjilan dhe

* Arkivit 18 KPMSHCK-st,
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